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Folketinget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 7. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 148 (alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 148: 

 

Kan ministeren i forlængelse af Retsudvalgets samråd om kriminelle udlændinges 

meldepligt oplyse, om regeringen påtænker at lave målsætninger for 

sagsbehandlingstiden for behandling af sager om overtrædelse af meldepligten, 

som man i dag kender det fra voldssager med henholdsvis 30 dage hos politi og 

anklagemyndighed og 37 dage hos domstolene? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Justitsministeriet, som den 28. november 2017 har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af Aftale om en strengere kontrol over for udlændinge på tålt 

ophold og kriminelle udviste af 15. juni 2016, at der fremadrettet skal ske 

hurtigere strafforfølgning for overtrædelse af opholds-, melde- og 

underretningspligt. Det fremgår endvidere, at anklagemyndigheden skal 

have et særligt fokus på disse sager. Det skal således hurtigt have 

konsekvenser, hvis en udlænding ikke overholder sine forpligtelser. 

 

I tråd med aftalen er politi og anklagemyndighed samt domstolene meget 

opmærksomme på sager om overtrædelse af meldepligten samt 

vigtigheden af hurtig sagsbehandling.  

 

Det kan oplyses, at der i forbindelse med sager om overtrædelse af 

meldepligten på Udrejsecenter Kærshovedgård er gennemført tiltag, der 

fremmer sagsbehandlingen af disse sager. Anklagemyndigheden i Midt- og 

Vestjyllands Politi fordeler sager om opholds-, melde- eller 

underretningspligt til en senioranklager, der visiterer sagerne. Samtidig er 

det aftalt med Retten i Herning, at der i 2018 afsættes fire retsdage om 

måneden til behandling af sager om overtrædelse af opholds-, melde- og 
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underretningspligten. Det vil efter to måneder blive vurderet, om de afsatte 

retsdage opfylder behovet for hurtig sagsbehandling. 

 

Der er derfor ikke aktuelle planer om særskilte målsætninger for 

sagsbehandlingstid i sager om opholds-, melde- og underretningspligt.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


